
OBEC CEPI

obecně závazná vyhláška č. 4120,|1,

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupite|stvo obce Čepí se na svém zasedánÍ dne 4. 1'2011 usnes|o vydat na základě $ 14

odst. 2 zákona č' 565/199o Sb., o místních pop|atcích' ve znění pozdějších předpisů a

vsou|adu s S 10 písm. d) a $ 84 odst .2 písm. h) zákonač. 12812000 Sb. '  o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhláŠku (dá|e jen ,,vyh|áška..):

Čl.  t
Úvodní ustanovení

(1) obec Čepí touto vyhláškou zavádí místní pop|atek za uŽívání veřejného prostranství

(dá|e jen,,poplatek..).

(2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dá|e jen ,,správce pop|atku..).1

Čl. z
Předmět poplatku a pop|atnik

Poplatek za uŽívání veřejného prostranství se vybírá za zv|áštní uŽívání veřejného

prostranství, kteým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných

staveb azařízení s|ouŽících pro poskytování prodeje a s|uŽeb' pro umístění stavebních

nebo rek|amních zařízení, zařízení cirkusů' |unaparků a j iných obdobných atrakcí,

umístění skládek, vyhrazení trva|ého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství

pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby f i|mových a te|evizních dě|.2

Pop|atek za uŽívání veřejného prostranství p|atí fyzické i právnické osoby, které uŽívají

veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1.3

Čl. g

Veřejná prostranství

Poplatek pod|e této vyh|áŠky se p|atí za uŽívání veřejných prostranství, která jsou

uvedena jmenovitě v pří|oze c. 1. Tato pří|oha tvořÍ nedí|nou součást této vyhlášky.

Čl. a
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

Pop|atek se p|atí od prvého dne, kdy zača|o uŽívání veřejného prostranství, a trvá aŽ

do dne, kdy toto uŽívánÍ fakticky skonči|o.

. 
5 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místnÍch poplatcích, ve znění pozdějšich předpisů (dá|e jen ,,zákon

o mÍstních pop|atcích..)
'5 4 odst. 1 zákona o místních pop|atcích
" 5 4 odst. 2zákona o místních pop|atcích

(1 )

(2)



c l .  5

ohlašovac i  pov innost

(1) Pop|atník je povinen oh|ásit zvláštní uŽívání veřejného prostranství správci pop|atku

nejpozději 5 dní před zahá1ením uŽívání veřejného prostranství. V případě uŽívání

veřejného prostranství po dobu kratší,  neŽ5 dní,  je  pov inen sp|n i t  oh|ašovací pov innost

nejpozději v den zahájení uŽívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na

sobotu' neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen sp|nit ohlašovací

povinnost nejblíŽe následující pracovní den.

(2) V oh|ášení pop|atník uvedea

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný

identif ikátor, by|-l i  př idě|en, místo pobytu nebo sídIo, místo podnikání, popřípadě

da|ší adresy pro doručování; právnická osoba uvede téŽ osoby, které jsou jejím

jménem oprávněny jednat v pop|atkových věcech,

b) císla všech svých účtů u poskytovate|ů platebních sluŽeb, vÓetně poskytovatelŮ

těchto s|uŽeb v zahraničí, uŽívaných v souvis|osti s podnikatelskou činností,

v případě, Že předmět pop|atku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) další Údaje rozhodné pro stanovení výše pop|atkové povinnosti '  ze1ména

předpok|ádanou dobu, způsob, místo a výměru uŽívání veřejného prostranství,

vcetně skutečností dok|ádajících vznik nároku na úlevu nebo případné osvobození

od poPlatku.

(3) Pop|atník, který nemá síd|o nebo bydliště na Území členského státu Evropské unie'

j iného sm|uvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské

konfederace, uvede kromě údajů poŽadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce

v tuzemsku pro doručování.5

(4) Dojde-l i ke změně údajů uvedených v ohláŠení, je poplatník nebo p|átce povinen tuto

změnu oznámit  do , |5 dnů ode dne,  kdy nasta la .6

(5) Po ukončení uŽívání veřejného prostranství je poplatník povinen oh|ásit skutecný stav

údajů uvedených v odst.2 písm. c) nejpozději do 15 dnů.

Čt. e
Sazba PoPlatku

Sazba pop|atku činízakaŽdÝ i započatý m2 akaŽdý i započatý den:

a) za umístění docasných staveb a zařízení s|ouŽících pro poskytovánísIuŽeb
10 Kč

za umístěnídočasných staveb s louŽících pro poskytování prodeje . . . . . . ' . . . . .  10 Kč

zaumís těníza ř í zenís |ouŽícíchproposky továníp rode je . . . . . ' ' . . . .

za provádění výkopových prací . . . ' . .  10Kč

(1 )

b)

c)
l \u )

o 8 14a odst' , l zákona o místních popIatcích
, š t+a odst. 2 zákona o místních poplatcich
u 

{ l+a odst. 3 zákona o místních pop|atcích



é\

0
e)
h)

i )

i)
k)

r)
m)

n)

za umíStění stavebníchzařlzení 10 Kc

za umístění rek|amníchzařízení 100 Kč

za umístění zařízení lunaparků a j iných obdobných atrakcí 100 Kč

za umístěnízařízeníc i rkusŮ . ' . . ,10 Kč

za umístění sk|ádek .10 Kč

zavyhrazení trva|ého parkovacího místa 10 Kč

za uŽívání veřejného prostranství pro ku|turní akce 10 Kč

za uŽívání veřejného prostranstvÍ pro sportovní akce 10 Kč

za uŽívání veřejného prostranství pro rek|amní akce .... ' .10 Kc

za uŽívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby fi|mových a te|evizních

dě | . . . . . . 10 Kc.

(2) obec stanovuje pop|atek paušá|ní částkou takto:

a) zavyhrazenítrvalého parkovacího místa pro osobní automobi|

b) zavyhrazenítrva|ého parkovacího místa pro nákladní automobi|

c) za umístění prodejního zařízeni

d) za umístění rek|amníhozařízení

6 000 Kč/rok,
12 000 Kč/rok,
36 000 Kč/rok,
5 000 Kč/rok.

(1 )

Čt. z
Splatnost PoPlatku

(pouzepříktady,obecsplatnostupravÍdlevlastníchpodmínek)

Pop|atek ve výši stanovené pod|e cl. 6 odst. 1 je sp|atný:

a) při uŽívání veřejného prostranství po dobu kratší 5 dnŮ nejpozději v den zahájení

uŽÍv ání ve řej ného prostra nství,

b) při uŽívání veřejného prostranství po dobu 5 dnů nebo de|ší nejpozději do 5 dnů

od zahájení uŽívání veřejného prostranství nebo v den ukončení užívání veřejného

orostranství.

Pop|atek pod|e č|. 6 odst. 2 je sp|atný do 30. 4. příslušného ka|endářního roku.

připadne-|i lhůta sp|atnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve

kterém je pop|atník povinen svoji povinnost splnit '  nejblíŽe nás|edující pracovní den.

c l .8

osvobození a ú|evy

Pop|atek se nep|atí:

a) zavyhrazenítrva|ého parkovacího místa pro osobu zdravotně postiŽenou7,

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jej ichŽvýtěžekje určen na charitativní

a veřejně prospěšné úÓe|y8.

(2)

(3)

(1 )

'  
5 4 odst' 3 pos|ední věta zákona o místních pop|atcích



(2)

(1 )

(2)

od pop|atku se dá|e osvobozují:

kulturní a sportovní akce pořádané na podporu spolkové činnosti v obci Čeoí

Čt .  g

Navýšení poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny pop|atníkem včas nebo ve správné výŠi' vyměří mu
obecní úřad pop|atek p|atebním výměrem.9

Včas nezap|acené nebo neodvedené pop|atky nebo část těchto pop|atků můŽe obecní
úřad zvýšit aŽ na trojnásobek; toto zvýšeníje přísIušenstvím poplatku'1o

Čt. to
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyh|áška č. 5r2oo8 o místním pop|atku za užívání
veřejného prostranství, ze dne 3. 6. 2oo8.

Čl.  t t
Účinnost

Tato vyh|áška nabývá účinnosti dnem 20. 1. 2011 (patnáctým dnem po dni
vyhlášení).

MVDr. Zuzana Dvořáková
starostka

Vyvěšeno na úřední desce dne: 5.  1.2o11

Sejmuto z Úřední desky dne:

Příloha č. 1 k vyh|ášce č,. 412011
Seznam veřejných prostranství dle parce|ních číse|'

'k/, /"1
t.u,"i,Jpjonor" 

"""u
místostarostka

za jejichŽužívání se vybírá poplatek

i S + oost. 1 zákonao místnÍch pop|atcích
"$ ,| 1 odst. 1 zákona o místnich pop|atcích
" $ 11 odst. 3 zákona o místnich pop|atcích



Příloha č. 1 k vvhlášce č.112011

Seznam veřejných prostranství dle parcelních čísel, za jejichž užívání se vybírá místni
poplatek za uŽívání veřejného prostranství:

3451r 134t8 26711 348 t}r/4

343 3t1 28TIT 159t8 101/9

87 t6 s l1 346 28 101/11

r0U3 342 82 158t28 771r1

87t2 t3517 274 3/O LOIII

77 tr0 t ju12 3+/ 3t7 285t1

8711 7t l12 275 94t5 t3st l

344 286 343 308/1 0 135t2


